МИНУСИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2024                                     г. Минусинск                                   № 377 - рс

О внесении изменений в решение Минусинского районного Совета

депутатов от 06.03.2019 № 218-рс «Об утверждении Положения об

организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений

по проектам в области градостроительной деятельности в Минусинском

районе» (в ред. от 23.08.2023 № 329-рс)

В целях соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьями 5.1, 24, 28 Градостроительного кодекса

РФ, руководствуясь статьями 21, 25, 38 Устава Минусинского района

Красноярского края, Минусинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Минусинского районного Совета депутатов от

06.03.2019 № 218-рс «Об утверждении Положения об организации и

проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по проектам в

области градостроительной деятельности в Минусинском районе» (в ред. от

23.08.2023 № 329-рс) следующие изменения:

  - пункт 1.2. Положения исключить;

- пункт 4.7 Положения изложить в следующей редакции:

«4.7) Заключение о результатах общественных обсуждений, публичных

слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном для

официального опубликования муниципальных правовых актов

Минусинского района, иной официальной информации, и размещается на

официальном сайте и (или) в информационных системах;

- пункт 5.5.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Правообладатели земельных участков вправе обратиться за

разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если

такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или

нескольких предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, установленных

градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не

более чем на десять процентов»;

- пункт 5.5.3 изложить в следующей редакции:

«5.5.3) Организатор публичных слушаний, общественных обсуждений

обеспечивает опубликование информационного сообщения о проведении

публичных слушаний, общественных обсуждений, а также направляет

сообщения о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений

по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный

вид использования земельного участка или объекта капитального

строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального строительства правообладателям

земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком,

применительно к которому запрашивается данное разрешение,

правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на

земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком,

применительно к которому запрашивается данное разрешение, и

правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального

строительства, применительно к которому запрашивается данное

разрешение. Указанные сообщения направляются не позднее чем через семь

рабочих дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства, предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по муниципальной собственности, землепользованию,

законности, депутатской этике (А.О. Титов).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет».

Председатель Совета                                                                 О. В. Рождествова

Глава района                                                                               С. И. Глухов